



Diário Oficial



MUNICÍPIO DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

Central do Maranhão - MA :: Diário Oficial - Edição 284 :: Segunda, 07 de Junho de 2021 :: Página 1 de 10

SUMÁRIO

Descrição	Página
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO	1
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO	10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 007/2021.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, e,

Considerando o Disposto no art. 43, sobre a observância do processo e julgamento de licitação da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 007/2021, realizada no dia 12 de maio de 2021, por estar de acordo com a legislação em vigor.

Art. 2º - Homologar às proponentes A M F PRAZERES-ME, inscrita no CNPJ nº 40.278.602/0001-20 e JOAO FERREIRA FILHO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP inscrita no CNPJ nº 40.086.755/0001-75, pelos itens descritos nas planilhas a seguir:

COD	MARCA	ITENS	UNID	QUANT.	MÉDIA UNITÁRIO	VL	MÉDIA TOTAL	VL
EX34	SCRITY	ENVELOPE PARDO GRANDE 260 X 360 MM. CX C/ 100, PRODUZIDOS COM PAPEL DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM ESQUADRO PERFEITO E COLAGEM TRANSPARENTE. ACONDICIONADOS EM CAIXAS RESISTENTES PARA TOTAL PROTEÇÃO CONTENDO 100 UNIDADES CADA CAIXA.	CX	100	R\$ 46,59		R\$ 4.659,00	
EX35	SCRITY	ENVELOPE PARDO ENVELOPE SACO 240 X 340 MM - NATURAL - ENVELOPE SACO PAPEL KRAFT NATURAL, GRAMATURA 75G/MÂ², TAMANHO 240 X 340 MM, PRODUZIDOS COM PAPEL DE	CX	100	R\$ 47,07		R\$ 4.707,00	

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ea42c9e7a0127e9b3d5f48384c61ea49df838596

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



		PRIMEIRA QUALIDADE, COM ESQUADRO PERFEITO E COLAGEM TRANSPARENTE. ACONDICIONADOS EM CAIXAS RESISTENTES PARA TOTAL PROTEÇÃO CONTENDO 100 UNIDADES CADA CAIXA.				
EX48	LEO E LEO	LÁPIS DE ESCREVER PRETO, CX C/ 12 UNID (FABER CASTEL OU SIMILIAR)	CX	400	R\$ 4,34	R\$ 1.736,00
EX50	BRIEF	LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL OFF-SET, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, GRAMATURA 75 G/ M2, COMPRIMENTO 320 MM, LARGURA 220 MM	UND	200	R\$ 13,93	R\$ 2.786,00
EX51	BRIEF	LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 50 UN, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 300 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA/ FOLHAS NUMERADAS/COSTURA REFORÇADA	UND	100	R\$ 8,05	R\$ 805,00
EX54	CHAMEX	PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM (RESMA)	RESMA	10000	R\$ 20,34	R\$ 203.400,00
EX60	DELLO	PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, TIPO SUSPensa, LARGURA 240 MM, ALTURA 360 MM, LOMBADA 35 MM, COR AZUL, PRENDEDOR INTERNO TRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VISOR FRONTAL	UND	700	R\$ 3,09	R\$ 2.163,00
EX61	ACP	PASTA CATALOGO 50 FOLHAS, SACOS PLÁSTICOS DE, NO MÍNIMO 0,3 MICRA DE ESPESSURA, PARA ACONDICIONAMENTO DE PAPEL TAMANHO OFÍCIO 2 (DESCONTADA A FURAÇÃO), REVESTIDA COM CAPA EM PVC PRETO DOTADA DE PORTAIDENTIFICAÇÃO FRONTAL COM VISOR TRANSPARENTE	UND	20	R\$ 14,96	R\$ 299,20
EX69	EASY OFFICE	QUADRO AVISOS, MATERIAL CORTIÇA, COMPRIMENTO 100 CM, LARGURA 130 CM, FINALIDADE MURAL (UNIDADE)	UND	30	R\$ 176,43	R\$ 5.292,90
EX72	TRIDENT	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 50 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/ MILÍMETRO, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL, COR INCOLOR,	UND	250	R\$ 4,92	R\$ 1.230,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ea42c9e7a0127e9b3d5f48384c61ea49df838596
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



		TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE (UNIDADE)				
EX78	DELLO	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA DESMONTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CORES VARIADAS, COM ÁREAS DE PICOTE (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO, COM PARTE DO LACRE E FECHAMENTO DA CAIXA DEMARCADOS, COM IMPRESSÃO DA ETIQUETA SEM BORRÕES, COM DIMENSÕES DE 36,5X25X13,5 CM	UND	100	R\$ 8,43	R\$ 843,00
EX86	BIC	GRAFITE 0,7 MM, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	50	R\$ 26,34	R\$ 1.317,00
EX89	NEW LINE	PASTA SANFONADA A4, 31 DIVISÕES CORES VARIADAS	UND	30	R\$ 35,68	R\$ 1.070,40
EX100	VMP	PAPEL LAMINADO 48X60, CORES VARIADAS, PACOTE COM 20 UNIDADES	PC	50	R\$ 22,21	R\$ 1.110,50
EX115	SPIRAL	PAPEL FOTOGRÁFICO PAPEL FOTOGRÁFICO, TIPO ENDURA BRILHANTE, COR BRANCA, LARGURA 210, COMPRIMENTO 297, USO IMPRIMIR FOTOGRAFIA PAPEL P/ IMPRESSÃO DE FOTO A4, 120G/M², 210X297MM	PC	100	R\$ 14,19	R\$ 1.419,00
TOTAL GERAL EM NUMERAL E POR EXTENSO						R\$ 232.838,00

COD	MARCA	ITENS	UNID	QUANT.	VL MÉDIO UNITÁRIO	VL MÉDIO TOTAL
MATERIAL DE EXPEDIENTE						
EX1	CARBRINK	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO/METAL, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO MÉDIO, COR AZUL, TIPO ENTINTADA	UND	100	R\$ 6,59	R\$659,00
EX2	FORONI	AGENDA COM DIMENSÃO DE 15X21CM. MIOLO: 26 PÁGINAS EM PAPEL COUCHÉ BRILHANTE, 90G, IMPRESSÃO 4X4 CORES FRENTE E VERSO E 114 PÁGINAS EM PAPEL SULFITE 90G, IMPRESSÃO 1X1 CORES FRENTE E VERSO. CAPA: PAPEL CARTÃO SUPREMO FOSCO, 4X4 CORES. ACABAMENTO EM DUPLO ANEL METÁLICO NA COR PRETA, FURO QUADRADO	UND	130	R\$ 12,79	R\$1.662,70
EX3	CIS	APONTADOR DE LÁPIS PLÁSTICO COM DEPÓSITO	UND	800	R\$ 2,84	R\$2.272,00
EX4	ACRIMET	BANDEJA EXPEDIENTE, MATERIAL ACRÍLICO, COR INCOLOR, COMPRIMENTO 350 MM, LARGURA 250 MM, ALTURA 40 MM, MODELO SIMPLES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO DESMONTÁVEL	UND	80	R\$ 60,04	R\$4.803,20
EX5	BRW	BLOCO RASCUNHO, NOME BLOCO PARA RASCUNHO - BLOCO DE ANOTAÇÕES DE MATERIAL PAPEL RECICLADO, TIPO COM	pc	100	R\$ 18,08	R\$1.808,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ea42c9e7a0127e9b3d5f48384c61ea49df838596
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



		PAUTA, COMPRIMENTO 198, GRAMATURA 56, LARGURA 150, QUANTIDADE MÍNIMA FOLHAS 50				
EX6	MERCUR	BORRACHA BRANCA QUADRADA C/40 UNID.	CX	80	R\$ 22,86	R\$1.828,80
EX7	MERCUR	BORRACHA DUAS CORES CX C/ 40	CX	60	R\$ 33,62	R\$2.017,20
EX8	MERCUR	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COR BRANCA, TIPO MACIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO PONTEIRA, APLICAÇÃO PARA LÁPIS	PC	80	R\$ 23,92	R\$1.913,60
EX9	FORONI	CADERNO BROCHURA 1/4, CAPA E CONTRA CAPA EM PAPELÃO 900G/M2, REVESTIDO POR PAPEL COUCHÊ 120G/M, TIPO PLASTIFICADO, 96 FLS INTERNAS	UND	100	R\$ 7,32	R\$732,00
EX10	DELLO	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO, COR BRANCA, DIMENSÕES 1 350 X 130 X 245 MM	UND	1000	R\$ 8,49	R\$8.490,00
EX11	CLASSE	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA, DISPLAY GRANDE C/ INCLINAÇÃO AJUSTÁVEL, 12 DÍGITOS, 2 FONTES DE ENERGIA: BATERIA E SOLAR, FUNÇÃO AUTO DESLIGA.	UND	80	R\$ 14,15	R\$1.132,00
EX12	BIC	CANETA ESFEROGRÁFICA UNID. COR AZUL CAIXA COM 50 UNID	CX	30	R\$ 30,19	R\$905,70
EX13	BIC	CANETA ESFEROGRÁFICA UNID. COR PRETA CAIXA COM 50 UNID	CX	30	R\$ 30,18	R\$905,40
EX14	BIC	CANETA ESFEROGRÁFICA UNID. COR VERMELHA CAIXA COM 50 UNID	CX	20	R\$ 29,78	R\$595,60
EX15	LEO e LEO	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, ESPESSURA ESCRITA GROSSA, COR CARGA PRETA	UND	750	R\$ 7,91	R\$5.932,50
EX16	JOCAR	CANETA - INDICADOR, CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA RETROPROJETOR/CD, PONTA DE POLIÉSTER MÉDIA (2MM), COR PRETA.	UND	200	R\$ 8,10	R\$1.620,00
EX17	FORONI	CADERNETA 1/8, FORMATO 100MM X 148MM, CAPA, CONTRACAPA EM CARTÃO DUPLEX 250G/M2, 96 FOLHAS INTERNAS	UND	300	R\$ 4,32	R\$1.296,00
EX18	ACC	CLIP COM AS CARACTERÍSTICAS: PROTECAO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: 2, EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADE	CX	2380	R\$ 2,64	R\$6.283,20
EX19	ACC	CLIP COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PROTECAO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: 3/0, EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES, MATERIAL: AÇO.	CX	1500	R\$ 3,25	R\$4.875,00
EX20	ACC	CLIP COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PROTECAO SUPERFICIAL, NIQUELADO, TAMANHO: 6/0, EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES, MATERIAL: AÇO..	CX	1500	R\$ 4,11	R\$6.165,00
EX21	ACC	CLIFE NIQUELADO NÚMERO 1, CAIXA COM 100 UNIDADES CADA.	CX	1500	R\$ 4,18	R\$6.270,00
EX22	ACC	CLIFE NIQUELADO NUMERO 4/0, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	1100	R\$ 3,52	R\$3.872,00
EX23	ACC	CLIPS EM AÇO NIQUELADO Nº 8/0, CAIXA COM 25 UNIDADES.	CX	1100	R\$ 4,50	R\$4.950,00
EX24	NEW MAGIC	COLA, COMPOSIÇÃO ACETATO DE POLIVINILA, ÁGUA E ÁLCOOL POLIVINÍLICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL E MADEIRA, TIPO PASTOSA	FRASCO	100	R\$ 19,43	R\$1.943,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ea42c9e7a0127e9b3d5f48384c61ea49df838596
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



		(FRASCO 1,00 KG)				
EX25	KOALA	COLA BRANCA 250G	FRASCO	800	R\$ 4,39	R\$3.512,00
EX26	KOALA	COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO-PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL E MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, TIPO LÍQUIDO (FRASCO 500,00 G)	FRASCO	400	R\$ 15,41	R\$6.164,00
EX27	KOALA	COLA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INSTANTÂNEA (BISNAGA 90,00 G)	FRASCO	1000	R\$ 2,25	R\$2.250,00
EX28	ACC	COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO Nº 5 (CAIXA 72,00 UNIDADES)	CX	100	R\$ 8,40	R\$840,00
EX29	MARATÁ	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 180 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, COR BRANCO (CAIXA 25,00 PCT)	CX	200	R\$ 86,71	R\$17.342,00
EX30	MARATÁ	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 80 ML, APLICAÇÃO CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NBR 14865/2002-ABNT, COR BRANCO (CAIXA 25,00 PCT)	CX	150	R\$ 86,39	R\$12.958,50
EX31	ACRILEX	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM ML, VOLUME 18 ML (CAIXA 12,00 UM)	CX	100	R\$ 25,88	R\$2.588,00
EX32	LEO e LEO	FOLHA DE E.V.A. 600X400X2MM, COM GLITER NA CORES VARIADAS, PACOTE COM 5 UNIDADES	PC	140	R\$ 24,71	R\$3.459,40
EX33	LEO e LEO	FOLHA DE E.V.A. 600X400X2MM, CORES VARIADAS, PACOTE COM 10 UNIDADES	PC	1000	R\$ 9,77	R\$9.770,00
EX36	CELUCAT	ENVELOPE, PARDO OU AMARELO, MATERIAL PAPEL RIFÍFL, GRAMATURA 90 G/M2, TIPO SACO COMUM, 280 X 200 MM, SEM IMPRESSÃO, CAIXA COM 500 UNIDADES	CX	50	R\$ 74,56	R\$3.728,00
EX37	JOCAR	ESTILETE, TIPO LÂMINA RETRÁTIL, ESPESSURA 18 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 100 MM	UND	100	R\$ 5,07	R\$507,00
EX38	JOCAR	ESTILETE EM AÇO, LÂMINA ESTREITA DIVIDIDA, MEDINDO 12MM, CORPO EMBORRACHADO, DISPOSITIVO PARA TRAVAR A LÂMINA. CARTELA: 1 UNIDADE.	UND	100	R\$ 3,06	R\$306,00
EX39	COLACRIL	ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 25,4 MM, COMPRIMENTO 66,7 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER, FORMATO RETANGULAR (CAIXA 25,00 FL)	CX	20	R\$ 34,29	R\$685,80
EX40	JOCAR	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 150X15 MM, TAMANHO 26/6	UND	500	R\$ 3,94	R\$1.970,00
EX41	EUROCEL	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO	UND	1800	R\$ 4,12	R\$7.416,00
EX42	EUROCEL	FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL KRAFT, TIPO GOMADA, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50M, COR MARROM, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO	UND	400	R\$ 16,41	R\$6.564,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ea42c9e7a0127e9b3d5f48384c61ea49df838596
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



EX43	JOCAR	GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE ATÉ 100 FL, TAMANHO GRAMPO 23/8, 23/10, 23/13, 24/8, 24/10	UND	200	R\$ 58,87	R\$11.774,00
EX44	JOCAR	GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 20 FL, APLICAÇÃO PAPEL, TAMANHO GRAMPO 26/6	UND	400	R\$ 23,71	R\$9.484,00
EX45	JOCAR	GRAMPO GRAMPEADOR, METAL, GALVANIZADO, 9/8, CAIXA COM 5000 UNIDADES-(TIPO ACC, BACCHI OU SIMILAR COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE).	CX	1000	R\$ 9,94	R\$9.940,00
EX46	LEO e LEO	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA DE MANEJO SUSTENTÁVEL, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA 2B, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BORRACHA APAGADORA (CAIXA COM 12)	CX	1000	R\$ 9,23	R\$9.230,00
EX47	LEO e LEO	LÁPIS DE COR. LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE COM 12 CORES.	CX	500	R\$ 6,12	R\$3.060,00
EX49	MAMUTH	ELÁSTICO, NOME ELASTICO DE ESCRITORIO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: LIGA ELÁSTICA DE BORRACHA, Nº 18, PACOTE COM 1100 UNIDADES.	PC	150	R\$ 31,78	R\$4.767,00
EX52	TILIBRA	LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE FOLHAS 100, TIPO CAPA DURA, COR CAPA PRETA, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 216 MM, USO ADMINISTRATIVO	UND	300	R\$ 16,89	R\$5.067,00
EX53	TILIBRA	LIVROPROTOCOLO, MATERIAL PAPELOFF-SET, QUANTIDADE FOLHAS 50 FL, COMPRIMENTO 216 MM, LARGURA 153 MM, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 54 G/M2	UND	150	R\$ 11,82	R\$1.773,00
EX55	CARBRINK	UMECTANTE PARA OS DEDOS (MOLHA DEDO) EM PASTA, COM ESTOJO PLÁSTICO 12 G.	UND	200	R\$ 2,46	R\$492,00
EX56	DELLO	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, TIPO COM ABAS, LARGURA 250 MM, ALTURA 340 MM, LOMBADA 35 MM, COR VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISCOM ELÁSTICO (UNIDADE)	UND	800	R\$ 1,99	R\$1.592,00
EX57	FRAMA	PASTA PASTA AZ OFÍCIO LOMBADA FINA 80MM, COR PRETA, MATERIAL: CARTÃO REVESTIDO POLIPROPILENO; COM MECANISMO NIQUELADO, OLHAL E COMPRESSOR PLÁSTICOS (UNIDADE)	UND	1000	R\$ 9,85	R\$9.850,00
EX58	FRAMA	PASTA PASTA AZ OFÍCIO LOMBADA LARGA 80MM, COR PRETA, MATERIAL: CARTÃO REVESTIDO POLIPROPILENO; COM MECANISMO NIQUELADO, OLHAL E COMPRESSOR PLÁSTICOS (UNIDADE)	UND	1800	R\$ 13,86	R\$24.948,00
EX59	DELLO	PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM ABA E ELÁSTICO, TIPO OFÍCIO FINA CRISTAL, SEM LOMBO (UNIDADE)	UND	1800	R\$ 3,16	R\$5.688,00
EX62	BACCHI	PERCEVEJO, MATERIAL CHAPA DE AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO 10 MM, COR PRETA (CAIXA C/ 100 UND)	CX	260	R\$ 7,32	R\$1.903,20

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ea42c9e7a0127e9b3d5f48384c61ea49df838596
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



EX63	JOCAR	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 50 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL (UNIDADE)	UND	50	R\$ 41,12	R\$2.056,00
EX64	JOCAR	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL AÇO, TIPO MÉDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 30 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUROS REDONDOS COM MARGINADOR (UNIDADE)	UND	50	R\$ 37,29	R\$1.864,50
EX65	JOCAR	PERFURADOR DE PAPEL, 2 FUROS UNIVERSAIS, PEQUENO, DE MESA, CAPACIDADE PARA, NO MÍNIMO 20 FOLHAS CONFECCIONADAS EM METAL PINTADO DE PRETO, BASA PLÁSTICA COM REGULADOR DE TAMANHO DO PAPEL PARA CENTRALIZAÇÃO DOS FUROS (UNIDADE)	UND	50	R\$ 28,29	R\$1.414,50
EX66	PANASONIC	PILHA ALCALINA 1,5V AA (PEQUENA) DE ALTA PERFORMANCE, NÃO RECARREGÁVEL, PACOTE C/02 UNIDADE	PC	200	R\$ 5,91	R\$1.182,00
EX67	PANASONIC	PILHA PALITO ALCALINA AAA, 1,5V PACOTE C/04 UNIDADE	PC	100	R\$ 5,08	R\$508,00
EX68	ACRIMET	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL MDF, COMPRIMENTO 360 MM, LARGURA 260 MM, CORINCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PREDEDOR METAL PARTE SUPERIOR CENTRAL, CAPAC I (UNIDADE)	UND	380	R\$ 5,78	R\$2.196,40
EX70	RADEX	REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO. FRASCO COM 12 ML COR AZUL.	UND	400	R\$ 8,94	R\$3.576,00
EX71	CARBRINK	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR CRISTAL, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	UND	250	R\$ 2,15	R\$537,50
EX73	JOCAR	TESOURA MULTI-USO - 21CM GOLLER. COMPOSIÇÃO: AÇO. MEDIDA: 21CM. (UNIDADE) INSERIR MARCA BOA	UND	100	R\$ 13,53	R\$1.353,00
EX74	JOCAR	TESOURA PARA PICOTAR, LÂMINA EM INOX, PONTA ARREDONDADA, CABO ANATÔMICO EM PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15,5 X 5, 8X 1,5 CM. GARANTIA CONTRA DEFEITOS E/OU VÍCIOS DE FABRICAÇÃO, CONFORME CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR (UNIDADE)	UND	100	R\$ 5,75	R\$575,00
EX75	RADEX	TINTA PARA CARIMBO. COR PRETA, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML (CAIXA C/ 12 UND)	CX	50	R\$ 37,47	R\$1.873,50
EX76	PRAFESTA	COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE, TAMANHO ADULTO CX C/ 1000 UNID	CX	10	R\$ 47,94	R\$479,40
EX77	JANDAIA	CARTOLINA DUPLA FACE, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TAMANHO 48CMX66CM, CORES VARIADAS.	UND	300	R\$ 1,97	R\$591,00
EX79	BRW	CANETA MARCA - TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, CORES VARIADAS	UND	200	R\$ 2,66	R\$532,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ea42c9e7a0127e9b3d5f48384c61ea49df838596
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



EX80	JANDAIA	CARTOLINA COMUM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, 120 GRAMAS, CORES VARIADAS.	UND	200	R\$ 1,33	R\$266,00
EX81	JOCAR	PISTOLA APLICADORA PARA COLA QUENTE PARA BASTÃO DE COLA TERMOPLASTICA TRANSPARENTE 7 MM DIAMETRO X 30CM	UND	30	R\$ 18,26	R\$547,80
EX82	JOCAR	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO 7X30 CM	UND	1000	R\$ 1,02	R\$1.020,00
EX83	EUROCEL	FITA GOMADA COM 38MMX50M NÃO TRANSPARENTE, COLAGEM DE EXCELENTE QUALIDADE	UND	150	R\$ 5,59	R\$838,50
EX84	EUROCEL	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, ROLO GRANDE (TIPO DUREX), MONOFÁSICA,LARGURA 25 X 50M	UND	100	R\$ 3,44	R\$344,00
EX85	TILIBRA	FITA DECORATIVA CORES VARIADAS 30MX30MM	UND	100	R\$ 2,39	R\$239,00
EX87	LEO e LEO	GRAFITE 0,5 MM, CAIXA COM 12 UNIDADE	CX	50	R\$ 28,13	R\$1.406,50
EX88	LEO e LEO	CANETA DE HIDROCOR A BASE D'ÁGUA, NÃO TÓXICO, 13 CM, CAIXA COM 12 UNIDADES, DE BOA QUALIDADE	CX	50	R\$ 24,48	R\$1.224,00
EX90	VMP	PAPEL DE SEDA 48X60 CORES VARIADAS	UND	700	R\$ 2,31	R\$1.617,00
EX91	VMP	PAPEL MICRO ONDULADO 50X80 CORES VARIADAS	UND	200	R\$ 3,46	R\$692,00
EX92	ACRILEX	KIT C/ 12 TINTAS GUACHE 15 ML A BASE DE AGUA CORES SORTIDAS	CX	500	R\$ 7,28	R\$3.640,00
EX93	JOCAR	TESOURA 20 CM (8"),PARA USO GERAL, COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO, COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	20	R\$ 17,68	R\$353,60
EX94	DELLO	PORTA CARIMBOS DE 16 LUGARES, EM ACRILICO NA COR FUMÊ	UND	20	R\$ 26,82	R\$536,40
EX95	ACRILEX	CAIXA DE GIZ CERA COM 12 CORES EM CADA CAIXA. GIZ DE CERA FINO, FABRICADO COM CERA DE ALTA QUALIDADE, COM PERFEITA COBERTURA.	CX	50	R\$ 3,36	R\$168,00
EX96	JANDAIA	PAPEL 40 KG, PACOTE DE 50 FOLHAS	PC	50	R\$ 14,74	R\$737,00
EX97	WYDA	PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 7,50 M, LARGURA 30 CM, ROLO	UND	100	R\$ 3,17	R\$317,00
EX98	BRW	BLOCO RECADO C/ ADESIVO DIVERSAS CORES 38X51MM PCT C/ 4 BLOCOS TIPO POST IT, TAMANHO APROXIMADAMENTE 38X51MM BLOCO COM 100 FOLHAS (PACOTE COM 4 UNIDADES TIPO POST-IT)	PC	200	R\$ 5,86	R\$1.172,00
EX99	OFF PAPER	PAPEL CARTÃO, FORMATO 48X66CM, 240GRS. CORES DIVERSAS	UND	200	R\$ 1,40	R\$280,00
EX101	PILOT	PINCEL ATÔMICO, PLÁSTICO, CORES VARIADAS, COM PONTA FACETADA	UND	600	R\$ 4,03	R\$2.418,00
EX102	SOUZA	QUADRO, BRANCO, MATERIAL FÓRMICA, MOLDURA EM ALUMÍNIO, DIMENSÕES 1,20M X 2,00M	UND	60	R\$ 393,83	R\$23.629,80
EX103	PILOT	PINCEL DE MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL,RECARREGÁVEL, COM SECAGEM RÁPIDA, CORPO CONFECCIONADO EM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, COM PONTA REDONDA DE 5MM DE FÁCIL REMOÇÃO. MEDIDAS: 135 MM DE COMPRIMENTO X 20 MM DE DIÂMETRO.	UND	500	R\$ 4,51	R\$2.255,00
EX104	PILOT	PINCEL DE MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COR VERMELHO,RECARREGÁVEL, COM SECAGEM RÁPIDA, CORPO CONFECCIONADO EM RESINAS	UND	500	R\$ 4,54	R\$2.270,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ea42c9e7a0127e9b3d5f48384c61ea49df838596
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



		TERMOPLÁSTICAS, COM PONTA REDONDA DE 5MM DE FÁCIL REMOÇÃO. MEDIDAS: 135 MM DE COMPRIMENTO X 20 MM DE DIÂMETRO.				
EX105	PILOT	PINCEL DE MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COR PRETO, RECARREGÁVEL, COM SECAGEM RÁPIDA, CORPO CONFECCIONADO EM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, COM PONTA REDONDA DE 5MM DE FÁCIL REMOÇÃO. MEDIDAS: 135 MM DE COMPRIMENTO X 20 MM DE DIÂMETRO.	UND	500	R\$ 4,86	R\$2.430,00
EX106	RADEX	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO/MAGNÉTICO, BASE PLÁSTICA NA COR PRETO COM COMPARTIMENTOS PARA DOIS PINCEI	UND	210	R\$ 5,44	R\$1.142,40
EX107	ISOTERM	ISOPOR, COMPRIMENTO 1M, LARGURA 0,5M, ESPESSURA 5MM	UND	100	R\$ 1,96	R\$196,00
EX108	ISOTERM	ISOPOR, COMPRIMENTO 1M, LARGURA 0,5M, ESPESSURA 10MM	UND	100	R\$ 3,11	R\$311,00
EX109	ISOTERM	ISOPOR, COMPRIMENTO 1M, LARGURA 0,5M, ESPESSURA 15MM	UND	100	R\$ 4,03	R\$403,00
EX110	ISOTERM	ISOPOR, COMPRIMENTO 1M, LARGURA 0,5M, ESPESSURA 20MM	UND	100	R\$ 5,06	R\$506,00
EX111	ISOTERM	BOLAS DE ISOPOR, ESPESSURA 35MM, PACOTE 100 UNIDADES	PAC	100	R\$ 23,87	R\$2.387,00
EX112	FORONI	LIVROS DE HISTÓRIAS INFANTIS (DIDÁTICOS) VARIADOS	UND	20	R\$ 21,47	R\$429,40
EX113	MARATÁ	PRATO DESCARTAVÉL MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO 12CM, NA COR BRANCA, PACOTE COM 10 UNIDADES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NBR 14865/2002-ABNT	PC	3000	R\$ 1,92	R\$5.760,00
EX114	OFF PAPER	PAPEL CARTÃO, FORMATO 48X66CM, 240GRS. CORES DIVERSAS	UND	200	R\$ 1,97	R\$394,00
EX116	DELTA	GIZ, ESCOLAR, COLORIDO, DE 7,0CM, NÃO TOXICO, ANTIALÉRGICO, COMPOSTO DE BÁSICA DE GIPSITA DESIDRATADA, GESSO ORTOPÉDICO E AGUA, APROVADO EM TESTE DE IRRITAÇÃO DERMATOLÓGICA, CAIXA COM 64 PALITOS E 250G. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CX	100	R\$ 6,83	R\$683,00
EX117	DELTA	GIZ, ESCOLAR, BRANCO, DE 7,0CM, NÃO TOXICO, ANTIALÉRGICO, COMPOSTO DE BÁSICA DE GIPSITA DESIDRATADA, GESSO ORTOPÉDICO E AGUA, APROVADO EM TESTE DE IRRITAÇÃO DERMATOLÓGICA, CAIXA COM 64 PALITOS E 250G. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CX	100	R\$ 4,84	R\$484,00
TOTAL GERAL EM VALORES						R\$332.397,00
POR EXTENSO			TREZENTOS E TRINTA E DOIS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS			

Art. 3º - Determinar as providências cabíveis para o cumprimento do presente termo.

Art. 4º - Determinar ao Setor Contábil, a emissão do respectivo Empenho e se for o caso Ordem de Pagamento.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ea42c9e7a0127e9b3d5f48384c61ea49df838596
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE, E,
CUMPRA-SE.

Central do Maranhão (MA), 04 de junho de 2021.

Juan Pablo Barbosa

Secretaria de Administração e Planejamento

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 007/2021,
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 021/2021.

A Prefeitura municipal de Central do Maranhão, através da Comissão Permanente de Licitação (CPL), nomeada pela portaria 025/2021 torna público aos interessados, o resultado da **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 007/2021**, cujo objeto a **Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades das diversas secretarias municipais do Município de Central do Maranhão (MA)**, homologado em favor das empresas **A M F PRAZERES-ME**, inscrita no CNPJ nº 40.278.602/0001-20 e **JOAO FERREIRA FILHO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP** inscrita no CNPJ nº 40.086.755/0001-75

Central do Maranhão (MA), 04 de maio de 2021

Josélia Guterres Viegas

Pregoeira Oficial

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ea42c9e7a0127e9b3d5f48384c61ea49df838596
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

